
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 сентября 2022г.                                           с.Новопавловка                                                         № 174 

 

 

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2-е полугодие 2022 

года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации 

нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, а также по предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить  план нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2-е полугодие 2022 года  

(прилагается). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета - глава администрации   

Новопавловского сельского поселения                                                                       А.А. Артемова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

Постановлением администрации 

Новопавловского сельского поселения от 

01.09.2022 года № 174 

 

План  

нормотворческой деятельности  

по администрации 

 Новопавловского  сельского поселения   

Красноперекопского района Республики Крым 

 на 2 полугодие 2022г. 
 

 
№ п/п Наименование нормативно правового акта Сроки Ответственные лица 

1 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о приведении 

муниципальных нормативно-правовых актов в 

соответствие с Федеральным законом от 11.06.2022 

№160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 

Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» и Федеральный 

закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», которым внесены изменения в 

Федеральный закон от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

сентябрь Заместитель главы 

администрации 

2 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о приведении 

муниципальных нормативно-правовых актов в 

соответствие с Федеральным законом от 14.07.2022 

№269-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и 

о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 

сентябрь Заместитель главы 

администрации 

3 По предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района о принятии нормативно-

правовых актов, предусмотренных ч.7 ст.2 Законом 

Республики Крым от 23.06.2022 №291-ЗРК/2022 «О 

составе мероприятий, направленных на выявление лиц, 

использующих гаражи, права на которые не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости, и оказание содействия гражданам в 

приобретении прав на них и на земельные участки, на 

которых расположены гаражи, и порядке их 

осуществления» 

сентябрь Заместитель главы 

администрации 

4 Приведение административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в соответствие с 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

октябрь Заместитель главы 

администрации 



5 Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 1 

полугодие и 9 месяцев 2022 года  

Июль, 

октябрь 

Заместитель главы 

администрации 

6 Приведение муниципальных правовых актов в 

соответствии с изменениями действующего 

законодательства 

постоянн

о 

Заместитель главы 

администрации 

7 Об утверждении плана нормотворческой деятельности 

администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 1 

полугодие 2023 года  

декабрь Заместитель главы 

администрации 

 

 

 

 


